
 

 
Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 

Masarykovo nám. 510/6, 789 01  Zábřeh, IČ: 484 28 311 
Tel: 583 468 262, Fax: 583 416 505, e-mail: miz@muzabreh.cz 

www.zabrezsko.cz

 

 

 

 

Zápis z jednání Valné hromady mikroregionu Zábřežsko č. 04 
konané dne 20.09.2011 ve velké zasedací místnosti Městského úřadu Zábřeh 

 
 

Jednání zahájeno ve 13:00 hod. 
Počet stran: 3 

 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Přítomno 19 zástupců členských obcí z 30 – Valná hromada je usnášeníschopná 
 

 

Program: 
 

1. Aktualizace akčního plánu Integrované strategie rozvoje regionu Zábřežsko na období 2007-2013 
2. Aktualizace organizační směrnice „Upřesnění postupů účtování, evidence a inventarizace majetku 

Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko“ 
3. Příspěvky na kulturní a sportovní akce obcí Svazku 

4. II. rozpočtová změna 2011 

5. Návrh projektu do POV 2012 
6. Rychlostní komunikace R44 (I/44) Mohelnice – Šumperk – informace 

7. Likvidace krizových tel. čísel – informace 
8. Ochrana před povodněmi - informace  

9. Ostatní – povinnost obcí ukládat data do RÚIAN (registr územní identifikace, adres a nemovitostí), 

Ing. Hloch 
 

Všech 19 přítomných starostů souhlasí s navrženým programem jednání Valné hromady. 
 

 

Usnesení: 
 

11/09/20/01 
VH schvaluje provedení aktualizace Akčního plánu Integrované strategie rozvoje regionu Zábřežsko na 

období 2007-2013. 
 

hlasování 

přítomno 

pro proti zdrželo se 

hlasování 

19 19 0 0 

 

11/09/20/02 
VH schvaluje aktualizaci organizační směrnice s názvem Upřesnění postupů účtování, evidence 

a inventarizace majetku Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko. 

 

hlasování 

přítomno 

pro proti zdrželo se 

hlasování 

19 19 0 0 



 

 

2 

 

11/09/20/03 

VH bere na vědomí informace o podpořených žádostech o příspěvek na realizaci kulturních 
a sportovních akcí. 

 

hlasování 
přítomno 

pro proti zdrželo se 
hlasování 

19 19 0 0 

 
11/09/20/04 

VH schvaluje II. rozpočtovou změnu 2011 dle předloženého návrhu. 
 

hlasování 

přítomno 

pro proti zdrželo se 

hlasování 

19 19 0 0 

Příloha č. 1 II. rozpočtová změna 2011 
 
11/09/20/05 

VH bere na vědomí informace o finanční náročnosti projektu (nákup velkokapacitního stanu, pivních 

setů a zastřešeného mobilního podia) navrhovaného do POV 2012. 
 

hlasování 
přítomno 

pro proti zdrželo se 
hlasování 

19 18 1 0 

 

VH vybrala k dopracování projektový námět – nákup zastřešeného mobilního podia. Předběžný odhad 
nákladů na pořízení krytého podia o rozměrech 6x8 m je Kč 600.000,-. V případě jeho zakoupení bude 

uloženo v obci Dubicko, která jej bude mít ve své správě (uložení, montáž, opravy, apod.).  
Odhad nákladů na pořízení velkokapacitního stanu 10x15 m s pivními sety (120 ks) je Kč 300.000,-. 

Tento námět nebyl vybrán k dopracování. 
 

 

Bez usnesení: 

Rychlostní komunikace R44 (I/44) Mohelnice - Šumperk 
F. John, starosta města Zábřeh, přítomným zástupcům obcí předal aktuální informace o stavu a vývoji 
rychlostní komunikace R44 v úseku Mohelnice - Šumperk. Finanční prostředky na realizaci této 

komunikace mají být podle posledních informací zařazeny v návrhu státního rozpočtu na rok 2012. 

Poděkovat všem zúčastněným, kteří se podíleli na prosazení záměru. 
 

Likvidace krizových telefonních čísel 
Náklady na provoz krizového tel. čísla na obci činí cca 280,- Kč/měsíc. Krizová tel. čísla lze zrušit písemně 

nebo prostřednictvím e-mailové zprávy. Zrušeno má např. obec Postřelmov. 

 
Ochrana před povodněmi 
Na ochranu před povodněmi je, podle informací pana starosty Sobotíka, vyčleněno cca 9 mld. Kč. 
Možnost získat finanční prostředky na realizaci opatření týkajících se této problematiky by měla být 

zapracována do Programu obnovy venkova. 

Studii ochrany před povodněmi na území Olomouckého kraje je k dispozici na této webové adrese: 
http://www.iri.cz/kr-olomoucky/povodne/. 

Návrhy opatření na omezení negativních účinků povodní u konkrétních obcí v povodí Moravy jsou k 
dispozici na této webové adrese: http://www.iri.cz/kr-olomoucky/povodne/kapitola_3.htm. 

 

Povinnost obcí ukládat data do RÚIAN 

Ing. Vlastimil Hloch, vedoucí Správního odboru MěÚ Zábřeh, přítomné informoval o zákonné povinnosti 
ukládat data do Registru územní identifikace, adres a nemovitostí. Jedná se především o názvy ulic, 

a stavby, které nepodléhají ohlášení. Tato povinnost je obcím daná zákonem č. 111/2009 Sb., 
o základních registrech - § 42, 43 a 44 a vzniká dnem 01.07.2012. 

http://www.iri.cz/kr-olomoucky/povodne/
http://www.iri.cz/kr-olomoucky/povodne/kapitola_3.htm


 

 

3 

Zástupcům obcí, kteří budou data do RÚIAN zadávat, je doporučováno absolvovat semináře o této 

problematice. Bližší informace k termínům školení i k celému systému RÚIAN jsou k dispozici na 

www.ruian.cz. 

Koncem srpna byl do ostrého provozu spuštěn informační systém územní identifikace (ISÚI). Je nezbytné, 

aby se do konce září 2011 k systému RÚIAN (prostřednictvím ISÚI) připojila každá obec, a to přímo nebo 
prostřednictvím jiné obce, na kterou přenese kompetenci veřejnoprávní smlouvou. Spuštění provozu ISÚI 

nelze zaměňovat se startem celého systému základních registrů, který je zákonem stanoven na 

1. července 2012. 
 

 
 

Dne 23.09.2011 zapsala Ing. Kateřina Krejčí 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

RNDr. Mgr. František John, Ph.D. v. r. 
předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko     

http://www.ruian.cz/


Příloha č. 1

II. Rozpočtová změna  2011

Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko

Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh

IČO 48428311

Příjmy

rozpočet 

2011

rozpočtová 

změna č.II

upravený 

rozpočet

čerpání k 

31.08.2011

členské příspěvky - základní: 5,-Kč 178 000 0 178 000 178 735

příjmy z finančních operací 1 000 0 1 000 942

Příjmy celkem 179 000 0 179 000 179 677

Výdaje

rozpočet 

2011

rozpočtová 

změna č.II

upravený 

rozpočet

čerpání k 

31.08.2011

aktualizace strategických dokumentů 5 000 0 5 000 0

Den mikroregionu - služby 0 0 0 0

cyklodoprava MiZ 10 000 0 10 000 0

ostatní služby 48 000 -11 000 37 000 0

služby peněžních ústavů 5 000 0 5 000 3 730

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům 200 000 -200 000 0 0

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Štíty 0 110 000 110 000 100 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Brníčko 0 10 000 10 000 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Dubicko 0 10 000 10 000 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-H. Studénky 0 10 000 10 000 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Hrabová 0 10 000 10 000 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Leština 0 10 000 10 000 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Postřelmov 0 10 000 10 000 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Sudkov 0 10 000 10 000 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Zvole 0 8 000 8 000 8 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Rovensko 0 10 000 10 000 0

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Svébohov 0 10 000 10 000 0

služby web MiZ 4 000 0 4 000 0

pohoštění - jednání Svazku 7 000 3 000 10 000 300

ostatní neinvestiční výdaje - nezpecifik.  rezervy 320 000 0 320 000 0

Výdaje celkem 599 000 0 599 000 182 030

Příjmy - Výdaje -420 000

Financování 420 000



Příloha č. 1

Návaznost na položky

Příjmy oddíl/par. položka ORG

upravený 

rozpočet

členské příspěvky zákl. 4121 178 000

příjmy z finančních operací 6310 2141 1 000

Příjmy celkem 179 000

Výdaje oddíl/par. položka ORG

upravený 

rozpočet

aktualizace strategických dokumentů 3636 5166 5 000

Den mikroregionu Zábřežsko-služby 3636 5169 10200 0

cyklodoprava 3636 5169 10300 10 000

ostatní služby 3636 5169 10400 37 000

služby peněžních ústavů 6310 5163 5 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům 3636 5329 0

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Štíty 3636 5329 6005 110 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Brníčko 3636 5329 6015 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Dubicko 3636 5329 6020 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-H. Studénky 3636 5329 6022 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Hrabová 3636 5329 6026 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Leština 3636 5329 6040 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Postřelmov 3636 5329 6058 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Sudkov 3636 5329 6069 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Zvole 3636 5329 6078 8 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Rovensko 3636 5329 6064 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Svébohov 3636 5329 6070 10 000

služby web MiZ 3636 5169 10500 4 000

pohoštění - jednání Svazku 3636 5175 10 000

ostatní neinvestiční výdaje - nezpecifik.  rezervy 3636 5901 320 000

Výdaje celkem 599 000

V Zábřeze dne  

RNDr. Mgr. František John, Ph.D.

předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko

Zpracovala : Jana Vepřková, účetní Svazku


	zapis_VH-04_2011_09_20.pdf
	zapis_VH-04_2011_09_20-priloha.pdf

